东明县人民政府关于调整东明县企

业上市工作领导小组组成人员的通知

东明县人民政府关于调整东明县企业上市工作领导小组组成人

员的通知东政字〔2023〕2号 各乡镇人民政府、街道办事处,县政

府各部门，县直各单位：为进一步做好企业上市挂牌工作，增强

企业发展活力，促进全县经济社会高质量发展，经县政府研究，决

定对东明县企业上市工作领导小组组成人员进行调整。现将调整后

的成员名单公布如下：组        长：赵海林  县委副书记、县长

副  组  长：宋自立  县委常委、常务副县长

      刘效卿  县政府副县长成         员：陈    旭  县开发

区党工委书记、管委会主任                      石英豪  县政

府党组成员、办公室主任                      张胜捷  县委政

法委分管日常工作的副书记                      王同锋  县政

府办公室党组成员、办公室副主任，县大数据局局长，县大数据中

心主任                      闫排洲  县政府办公室副主任，地

方金融监管局局长                      姚    建  县经济社会

发展综合考核服务中心主任                      闫振生  县发

改局局长                      李泽文  县工信局局长

              宋卫胜  县财政局局长                      郑

红彪  县住建局局长                      王双平  县商务局局

长                      孙学起  县市场监管局局长

           常    伟  县税务局局长                      郭卫

兵  县生态环境局局长                      尚伟刚  县应急管理

局局长                      闫晓阳  县自然资源和规划局局长

                    孙培兴  县人社局局长

  李    灿  县科技局局长                      岳远航  县行政

审批服务局局长                                  焦建民  县住

房保障服务中心主任                      牛晓伟  城关街道办事

处主任                      李    天  渔沃街道办事处主任

                  樊建伟  沙窝镇镇长                      许

振永  刘楼镇镇长                      刘中泉  长兴集乡乡

长                      王海祥  焦园乡乡长

    刘珊珊  三春集镇镇长                      耿亚杰  马头镇

镇长                      邢    罡  大屯镇镇长

        张旭伟  东明集镇镇长                      胡显扬  小

井镇镇长                      鲁庆福  陆圈镇镇长

          刘付昌  武胜桥镇镇长                      朱永

利  菜园集镇镇长       领导小组办公室设在县地方金融监管

局，闫排洲同志兼任办公室主任，具体负责日常协调推进有关事宜。

附件：东明县企业上市工作领导小组成员单位职责分工 东明县人民

政府2023年2月21日（此件公开发布）附件1东明县企业上市工作领

导小组成员单位职责分工 1.领导小组办公室：具体负责全县企业上

市工作的统筹规划、组织协调和指导服务，总结分析上报全县上市

工作情况；制定全县推进企业上市工作的政策、措施并组织实施；组

织全县企业上市业务培训和宣传推介活动；协调有关单位解决企业在

改制上市过程中遇到的问题；办理县政府交办的企业上市过程中需各

部门、各有关单位办理的事项；负责与境内外证券交易所和证券服务

机构、股权投资机构联系和沟通，并对中介机构在我县的执业情况进

行跟踪评价；负责全县上市后备企业数据库的维护和管理；对企业上

市进行综合审核，出具上市审核意见；负责对上市公司再融资、资产

重组、资产重整等工作进行督促、指导和协调；完成上市工作领导小

组交办的其他工作。2.县委政法委：协调县公安局、法院等部门，根

据上市工作需要，支持、帮助上市后备企业及时办理各项行政许可

事项，出具相关证明文件，会同领导小组办公室共同推进企业上市工

作。3.县发改局：对上市后备企业募集资金项目的审批、核准、备案

或转报工作给予指导和支持；协调落实相关项目和政策性资金的优先

支持工作；为上市后备企业出具必要的项目初步核查意见，积极汇报

并争取上级发展改革委对上市后备企业募集资金项目的支持。4. 县

工信局：负责工业和中小企业上市后备资源的发掘、培育工作，及

时将符合条件的企业推荐给领导小组办公室纳入上市后备企业数据

库；积极争取上级对企业技改项目的资金支持，并将技改贴息资金、

中小企业扶持资金重点向上市后备企业倾斜，积极配合推进企业上市

工作。5.县财政局：按照县政府加快推进企业上市的有关政策，解决

落实上市后备企业的财政扶持资金，并会同领导小组办公室对扶持资

金的使用进行全程监管。6.县住建局：根据上市工作要求，按照实际

情况，及时出具相关证明文件，研究解决企业上市过程中遇到的相关

问题，会同领导小组办公室共同推进企业上市工作。7.县商务局：做

好商业流通领域上市后备企业的挖掘和培育工作，对商业流通领域

上市后备企业给予重点扶持；协调做好境外上市企业募集资金的外

汇调入和结汇工作。8.县市场监管局：提供全县股份有限公司登记情

况，为上市资源后备库的建设提供数据基础；协调落实企业上市过程

中有关工商登记管理工作，支持、帮助企业妥善处理历史遗留的工商

登记不规范等问题，完善企业改制过程中的工商登记手续，及时出具

相关证明文件。9.县税务局：及时出具企业纳税情况证明文件；对企

业上市所涉及的有关税收问题及时协调解决。10. 县生态环境局：加

快对上市后备企业募集资金投资项目环评的工作进度；加强对拟上

市企业环保核查工作的管理，依法及时协调出具环评报告的批复及其

他相关证明文件。11.县应急管理局：根据上市工作要求，按照实际

情况，及时出具相关证明文件，研究解决企业上市过程中遇到的相关

问题，会同领导小组办公室共同推进企业上市工作。12.县自然资源

和规划局：根据土地管理法律法规政策，研究提出企业上市过程中涉

及的土地评估和土地资产处置方面的措施建议；对拟上市公司新建、

扩建项目特别是上市募集资金投资项目所需建设用地，在土地利用年

度计划中优先安排，重点保障并及时办理有关用地预审、建设用地报

批和供地手续。13. 县人社局：指导上市后备企业建立完善、落实劳

动和社会保障制度，及时提供相关企业参加社会保险、依法缴纳各项

社会保险费和合法用工的证明文件或材料。14.县科技局：对全县高

新技术类企业资源进行调查和筛选，对具有一定规模、科技含量高、

具有上市意愿的企业，会同领导小组办公室给予扶持和培育，及时

推荐纳入上市后备企业数据库；研究提出支持高新技术企业、科技型

中小企业上市的措施建议，协调落实相关项目和政策性资金；优先支

持高新技术企业和上市后备企业项目立项、专利申报和成果登记，将

科技专项资金向高新技术类上市后备企业倾斜。15.县行政审批服务

局：根据上市工作要求及部门职责，出具相关证明文件；及时审核

有关立项项目，办理企业有关证照，会同领导小组办公室共同推进

企业上市工作。16.县住房保障服务中心：研究提出对上市后备企业

房产权证遗留问题的处理意见，支持、帮助上市后备企业明晰房产权

属；落实拟上市公司房产权证的有关手续。17.各乡镇（街道）：严

格落实属地管理责任，根据上市工作要求，研究解决辖区内企业上

市过程中遇到的相关问题，会同领导小组办公室共同推进企业上市工

作。在推进企业上市过程中，如出现本文件未纳入的职责分工或需要

成员单位以外的其他县直部门、有关单位协同配合的工作事项，由领

导小组办公室负责统筹协调。如遇单位职能调整，原工作内容由新接

任单位承担。

东明县人民政府办公室

2023年02月21日